
 

 

Rámcová kupní smlouva 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky: 

1. společností Merida Hradec Králové, s.r.o. 

IČ: 49815288, DIČ: CZ49815288 

se sídlem Hradec Králové, Zemědělská 898, PSČ 500 03 

zapsanou v ob. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5177 

jednající Petrem Hrobařem, jednatelem společnosti 

bank. spojení: xxx                       č.ú.: xxx 

www.merida.cz, e-mail: petrhrobar@meridahk.cz 

jako prodávající (dále také jen „prodávající“)  

a 

2. společností Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

IČO: 00020681 

DIČ: neplátce DPH 

sídlem Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v               oddíl C, vložka  

jednající Ing. Jaromír Vašíček, CSc. ředitel ÚHÚL 

bank. spojení a číslo účtu: ČNB Praha, č. účtu: 0002527201/0710 

e-mail: podatelna@uhul.cz 

jako kupující (dále také jen „kupující“) 

I. 

Úvodní ustanovení, účel a předmět smlouvy 

1. Prodávající je výrobcem a distributorem výrobků z oblasti sanitární techniky a hygienických potřeb, které dle 
níže stanovených pravidel bude dodávat kupujícímu, za účelem pokrytí jeho potřeb v souladu se zadávací 
dokumentací a nabídkou prodávajícího v rámci veřejné zakázky (systémové číslo: T002/18/V00055771 na el. 

tržišti Gemin).  

2. Pro udržení a rozvoj dobrých obchodních vztahů prodávajícího a kupujícího a pro stanovení širšího rámce 
fungování jejich obchodní spolupráce spolu prodávající a kupující uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu.  

3. Účelem této smlouvy je stanovení obecných podmínek platných pro jednotlivé dílčí kupní smlouvy, které spolu 
prodávající a kupující uzavřou. Jednotlivé dodávky, jejich složení, množství jednotlivých typů zboží a termíny 
dodávek budou vždy dohodnuty v samostatných kupních smlouvách uzavřených na základě objednávek 
kupujícího v rámci této smlouvy a v souladu s ní. Kupní cena zboží v jednotlivých kupních smlouvách bude 
vycházet z této smlouvy a z ceníků prodávajícího. Za dílčí smlouvu se považuje potvrzení objednávky v rámci 
této smlouvy. 

4. Předmětem plnění dle této smlouvy je prodej zboží z produkce prodávajícího, zboží vyráběného pod značkou 
prodávajícího u jiných evropských výrobců a dále zboží jiných značek a výrobců zařazené do sortimentu 
prodávajícího (dále jen „zboží“). 

II. 

Objednávky zboží 

1. Prodávající se zavazuje prodávat kupujícímu zboží za dále uvedených podmínek, a to na základě objednávek 
kupujícího v celkové předpokládané výši 499.000,- Kč bez DPH.  

2. V objednávce je kupující povinen uvést kód, druh, množství, provedení a termín dodávky zboží, přičemž termín 
nesmí předcházet termínu uvedenému v čl. III odst. 2 této smlouvy.  

3. Objednávku je kupující povinen učinit prokazatelným způsobem, tedy zejm. písemně dopisem, elektronicky, 
ústně v provozovně za současného sepsání záznamu – dodacího listu či potvrzení objednávky.  

4. Elektronické objednávky přijímá prodávající na e-mailových adresách uvedených na www.merida.cz a 

prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího.  

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

 

5. Telefonické objednávky na telefonních číslech uvedených na www.merida.cz je kupující oprávněn učinit 
výjimečně s následným doplněním telefonické objednávky některou z forem uvedených v odst. 3 tohoto 

článku smlouvy.  

6. Prodávající je povinen zaslanou objednávku v přiměřené lhůtě potvrdit – akceptovat nebo sdělit náhradní 
termín k odběru zboží v případě, že toto není skladem. Za akceptaci se považuje nejen potvrzení objednávky 
telefonicky, elektronicky či dopisem, ale i jiné včasné jednání prodávajícího, z něhož lze dovodit akceptaci 

objednávky, zejm. připravení zboží k odebrání či dodání zboží, je-li o něm kupující vyrozuměn. 

 

 

III.  

Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu na základě jeho objednávky zboží kódu, druhu, množství, a provedení 
uvedeného v akceptované objednávce, a to v rámci dodacích lhůt uvedených v následujícím odstavci tohoto 
článku, není-li v akceptované objednávce uveden termín pozdější.  

2. Dodací lhůty činí maximálně 10 pracovních dnů ode dne akceptace objednávky.   

3. Dodací lhůty se prodlužují v případě, že nastanou nečekané a prodávajícím nezaviněné události a zásahy vyšší 
moci, zejm. stávky, živelné pohromy, změny právních poměrů, a to i u dodavatelů prodávajícího ve smyslu čl. 
I odst. 4 této smlouvy.  

4. Prodávající a kupující se dohodli, že dodávky budou realizovány na předem stanovené dodací adresy 
kupujícího. Kupující si může také zboží odebírat po předchozí dohodě na jakékoliv pobočce prodávajícího. 
Kupující je povinen zajistit převzetí zboží v termínu upřesněném prodávajícím svým pověřeným pracovníkem. 
Převzetí zboží je pracovník kupujícího povinen potvrdit na dodacím listu, kde uvede jméno, podpis. Současně 
je povinen převzít i dokumentaci ke zboží.  

5. Zboží je dodáno okamžikem, kdy je v místě plnění zboží předáno kupujícímu, nebo nepřevezme-li kupující 
zboží, pak okamžikem, kdy bylo kupujícímu umožněno nakládat se zbožím.  

6. Nezajistí-li kupující převzetí zboží či odmítne-li zboží převzít, vzniká prodávajícímu právo na smluvní pokutu ve 
výši 20% celkové ceny nepřevzatého či odmítnutého zboží. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury 
prodávajícího se splatností deset dní ode dne vystavení. Sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na případný nárok 
prodávajícího na náhradu škody.  

7. Místem plnění je sídlo kupujícího a jeho pobočky. V případě hodnoty objednávky vyšší než 1.500,- Kč bez DPH 
bude doprava zboží zdarma  

8. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží.  

 

IV. 

Cenové a platební podmínky 

1. Prodávající a kupující se dohodli na tom, že výše kupní ceny položek uvedených ve specifikaci VZ se po celou 

dobu platnosti této smlouvy řídí cenovou nabídkou, která bude přílohou č. 1.  

2. Výše kupní ceny ostatních produktů z katalogu prodávajícího, neuvedených v příloze této smlouvy, se řídí 
ceníkem prodávajícího, z kterého prodávající poskytne kupujícímu slevu ve výši 20%. Ke kupní ceně po slevě je 

v souladu s platnými právními předpisy zvlášť účtováno DPH. V případě jiných produktů (mimo produktů 
uvedených v příloze 1 a 2 – nabídky prodávajícího 1682000254 a 1682000253 a produktů mimo katalog 
prodávajícího) poskytne prodávající kupujícímu slevu až do výše 20%.   

3. Prodávající je oprávněn ceník jednostranně aktualizovat a měnit. Současně se však zavazuje a garantuje, že 
ceny uvedené v ceníku se budou měnit pouze výjimečně. O změně ceníku je prodávající povinen kupujícího 
uvědomit a zpřístupnit na svých webových stránkách www.merida.cz. 

4. Kupní cena se u zboží dodaného na základě jednotlivé objednávky řídí ceníkem účinným v době, kdy 
prodávající objednávku akceptoval.  

5. Prodávající vystaví kupujícímu fakturu na každou jednotlivou dodávku zboží. Splatnost faktury činí 20 dní ode 
dne doručení. Faktura je uhrazena dnem, kdy je platba připsána na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Variabilním symbolem platby je číslo faktury.  

2 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

 

6. V případě vad a chyb fakturace je kupující oprávněn obracet se na pověřeného pracovníka prodávajícího, který 

fakturu vystavil. 

7. V případě prodlení s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,07% 
za každý byť započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím se 
splatností 10 dní ode dne vystavení.  

8. V případě prodlení s úhradou faktury je prodávající oprávněn pozastavit dodávku dalšího zboží do doby, než 
budou jeho pohledávky za kupujícím uhrazeny. Doba, po kterou je dodávka pozastavena, se nezapočítává do 
dodací lhůty ve smyslu čl. III odst. 1 a 2 této smlouvy.  

9. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu dle čl. III., bod 2, je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,07% za každý byť započatý den prodlení. 

 

 

V. 

Odpovědnost za vady zboží, záruka, reklamace 

1. Prodávající poskytuje záruku za kvalitu dodávaného zboží po dobu dvou let ode dne dodání. Záruka se 
nevztahuje na běžné opotřebení, vady způsobené nesprávnou obsluhou či užíváním, vady spotřebního 
materiálu, vady způsobené montáží, vyšší mocí nebo třetími osobami.  

2. Reklamace se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.  

3. Vady zboží, na které se vztahuje záruka dle odst. 1 tohoto článku, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího 
nejpozději do pěti dnů ode dne, kdy je zjistil. 

4. Reklamace dle odst. 2 a 3 tohoto článku musí být učiněna písemně dopisem adresovaným do místa 

prodávajícího, kde zboží odebral nebo objednal a to elektronicky na e-mailových adresách uvedených na 
www.merida.cz., ústně v provozovně prodávajícího za současného sepsání záznamu.  

5. Prodávající je povinen se k reklamaci kupujícího vyjádřit ve lhůtě jednoho týdne ode dne, kdy byla reklamace 
doručena. U reklamovaného zboží, u něhož byla reklamace uznána a bylo vyměněno za bezvadné, případně 
bylo opraveno, běží nová záruční lhůta ode dne předání kupujícímu.  

VI. 

Výhrada vlastnictví 

1. Kupující se stává vlastníkem zboží, které mu prodávající dodal, okamžikem převzetí zboží.  

 

VII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající a kupující se zavazují zachovat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděli v souvislosti 

s uzavíráním či plněním dle této smlouvy, týkající se obchodních tajemství, obchodních vztahů, obchodních 
partnerů, cenové politiky, dokumentace, výrobních postupů a informací, který by mohla druhá smluvní strana 
považovat za důvěrné, a to i v případě ukončení této smlouvy.  

2. Prodávající a kupující současně prohlašují, že k povinnosti mlčenlivosti zavázali i své zaměstnance a jinak 
spolupracující osoby.  

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí kupující. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy 
za obchodní tajemství. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

 

VIII. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran a uzavírá se do doby vyčerpání 
předpokládané hodnoty, nejpozději do 31.12.2020.  

3 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

 

2. Účinnost smlouvy je možné ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením ze zákonných důvodů nebo 
výpovědí. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy po prvním dodání zboží v případě nedodržení 
kvality a originálního balení produktů. Odstoupení je v tomto případě účinné okamžikem doručení odstoupení 
prodávajícímu. 

3. Vypovědět smlouvy je možné pouze písemně výpovědí doručenou druhé smluvní straně, a to z jakéhokoliv 
důvodu. Výpovědní doba se sjednává v délce 2 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

IX. 

Ustanovení závěrečná 

1. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem v platném a účinném znění a předpisy souvisejícími. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy - cenová nabídky č. 1682000253 a 1682000254. Svým 
podpisem kupující potvrzuje, že se s těmito dokumenty seznámil.  

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou paré, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom.  

4. Změny a doplnění této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků. Změní-li 
se údaje či kontaktní osoby v této smlouvě uvedené, jsou o tom strany povinny se pouze informovat.   

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí, souhlasí s ním a jako správnou 
a odpovídající jejich vůli ji podepisují.  

 

 

V Hradci Králové dne 24.4.2018     V Brandýse nad Labem dne 9. 5. 2018 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs nad Labem 

kupující 

4 

Merida Hradec Králové, s.r.o. 
prodávající 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.


